
PROVVEDIMENTO DEL SINDACO n. 19 del 25-08-2020  -  pag. -  COMUNE DI BAONE 
 

 
           COPIA 

PROVVEDIMENTO DEL SINDACO 
                 DECRETO 
 

Numero Reg. Gen. 140 del 25-08-20    n. int. 19 

 
 

Oggetto:  NOMINA  VICE  SEGRETARIO DELLA DIPENDENTE DI RUOLO DOTT.SSA  SCHIVO 
SONIA, AI SENSI DELL'ART. 16 TER, COMMI  9 E 10,  DEL DECRETO LEGGE N. 162 
DEL 30 DICEMBRE  2019, CONVERTITO CON LA LEGGE NR. 8 DEL 28. 

 
 

IL SINDACO 
 

Richiamato il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e Servizi (R.O.U.S.), approvato con 
deliberazione della Giunta Comunale n.82 del 16-7-98, esecutiva; 
 
Preso atto che la competenza per l’adozione del presente Provvedimento di determina/decreto, è demandata 
al Sindaco, ai sensi del citato regolamento; 
 
RICHIAMATO il proprio precedente provvedimento di nomina n. 98 del 01/07/2020 e ritenuto con 
il presente, annullarlo e sostituirlo completamente, in quanto non era stata data corretta esecuzione 
della procedura di nomina del vice-segretario mediante pubblicizzazione della sede vacante; 
 
PREMESSO che: 
– la sede di segreteria del Comune di Baone è una sede di segreteria singola con popolazione fino 

a 5.000 abitanti, non essendo stata stipulata una convenzione, per l'ufficio in questione, ai sensi 
dell'art. 30, comma 1, del D.Lgs.n. 267/2000; 

– la sede di segreteria è vacante, ovvero priva del segretario titolare, dal 15/08/2015; 
– sono decorsi i 120 giorni dalla vacanza della sede di segreteria in cui la reggenza può essere 

assicurata, ai sensi dell'art. 15, comma 3, del DPR 465/1997, dal vice segretario; 
 
CONSIDERATO che la segretaria a scavalco, dott.ssa Chirico Giuseppa, con decorrenza 1° luglio 
2020 è andata in quiescenza; 
 
RICHIAMATA la propria nota prot.n. 3797 del 1° luglio 2020, con la quale si chiede alla 
dipendente di ruolo, dott.ssa Sonia Schivo, consenso allo svolgimento delle funzioni di vice 
segretario del comune di Baone, nelle more della nomina di un nuovo Segretario Comunale; 
 
VISTO che: 
– la dott.ssa Sonia Schivo ha manifestato il proprio assenso allo svolgimento delle funzioni di vice 

segretario ai sensi dell'art. 16-ter, commi 9 e 10, del D.L.n. 162/2019, convertito nella L.n. 
8/2020 (nota prot.n. 3803/2020); 

 

 

 
COMUNE DI BAONE 

Provincia di Padova 

 

  



PROVVEDIMENTO DEL SINDACO n. 19 del 25-08-2020  -  pag. -  COMUNE DI BAONE 
 

– la dott.ssa Sonia Schivo è un funzionario di ruolo, in servizio da più di due anni, inquadrata 
nella categoria professionale di dirigente a tempo indeterminato ed in possesso del titolo di 
studio richiesto per l'accesso alla carriera dei segretari comunali e provinciali (diploma di laurea 
magistrale in Scienze dell'Economia); 

 
RICHIAMATO il proprio provvedimento n. 6 del 07/01/2020 di rinnovo conferimento della 
titolarità incarico della posizione organizzativa alla dipendente Sonia Schivo; 
 
TENUTO CONTO della esperienza e professionalità maturate nonché del possesso dei necessari 
titoli per lo svolgimento dell'incarico, si ritiene opportuno attribuire alla dipendente dott.ssa Sonia 
Schivo, funzionaria del Settore Affari Generali e Amministrativi-Finanziario e Sociale, le funzioni 
di vice segretario del Comune di Baone; 
 
VISTA la deliberazione del CdA nazionale dell’ex AGES n.150 del 15/07/1999 con la quale è stata 
precisata la procedura per la nomina del segretario comunale titolare; 
 
CONSIDERATO che: 

- il sottoscritto ha avviato il procedimento per la nomina del Segretario Comunale titolare ai 
sensi dell’art. 15, c.3, Decreto del Presidente della Repubblica n. 465/97 mediante la 
pubblicizzazione della succitata sede di segreteria; 

- si è provveduto alla pubblicizzazione nelle forme stabilite con delibera dell’albo nazionale 
n.150/99, mediante pubblicazione sul Bollettino nazionale n. 38 del 17.07.2020 con 
scadenza 27.07.2020; 

- che in seguito alla pubblicazione il sottoscritto ha richiesto con nota prot. n. 4529 del 
30/07/2020 alla Prefettura UTG di Padova Sez. Regionale del Veneto, l’autorizzazione di 
vice segretario – incarico ex art.16 ter, cc. 9 e 10, D.L. 162/2019 convertito con la Legge n. 
8 del 28.02.2020; 

 
PRESO ATTO che: 

- la predetta pubblicizzazione della sede di segreteria è andata deserta in quanto non sono 
pervenute manifestazioni d’interesse della nomina da titolare da parte dei Segretari iscritti 
all’Albo; 

 
ATTESO che la dott.ssa Sonia Schivo è tenuta ad assolvere a un percorso formativo di almeno 20 
ore mediante la partecipazione a corsi, anche in via telematica, secondo le modalità da stabilire a 
cura del Ministero dell’Interno Albo nazionale dei Segretari comunali e provinciali; 
 
VISTI: 
– l'art. 97, comma 5, del D.Lgs.n. 267/2000; 
– lo Statuto del Comune di Baone; 
– l'art. 16-ter, commi 9 e 10, del D.L. n. 162/2019, convertito nella L. n. 8/2020; 
– il vigente Regolamento comunale di organizzazione degli uffici e dei servizi; 
 
Ciò premesso e considerato, 
 

 
 
 
 
 
 
 



PROVVEDIMENTO DEL SINDACO n. 19 del 25-08-2020  -  pag. -  COMUNE DI BAONE 
 

DECRETA 
 

1. di attribuire alla dott.ssa Sonia Schivo, funzionaria del Settore Affari Generali e 
Amministrativi - Finanziario e Sociale, le funzioni di vice segretario del Comune di Baone, 
classe 3^, ai sensi dell'art. 16-ter, commi 9 e 10, del D.L. n. 162/2019, convertito nella L. n. 
8/2020; 

2. di dare atto che l'attribuzione delle funzioni avrà decorrenza dalla data del presente 
provvedimento ed avrà termine il 31/10/2020, salvo eventuali proroghe;  

3. di dare atto che le funzioni di cui al presente incarico devono intendersi retribuite e 
comprese nell'indennità di posizione di cui al decreto n. 6/2020 nelle premesse richiamato 
rideterminata, per il periodo in cui assumerà l'incarico di vice segretario, all'importo di €. 
16.000,00 annui; 

4. di notificare copia del presente atto alla dott.ssa Sonia Schivo; 
5. di trasmettere copia del presente atto al Ministero dell’Interno-Albo dei Segretari comunali e 

provinciali – Sez. Veneto c/o Prefettura – UTG di Vicenza; 
6. di trasmettere copia del presente atto alle organizzazioni sindacali territoriali di categoria 

firmatarie del CCNL; 
7. di disporre la pubblicazione all’Albo e alla Sezione Amministrazione trasparente.  

  
 
 
 

         F.to IL SINDACO 
        Corso Dott. Francesco 
 
 
 

 
N. REG. 346 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

N. 140 Reg. Pubb. Si dichiara che l’atto è stato pubblicato nelle forme di legge dal 28/08/2020 
al     07/09/2020                                all’Albo pretorio on-line di questo Comune. 
 
 
 
Data 28/08/2020                                                        F.to il Messo Comunale 


